
 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale Centro Storico 

Largo Gramsci 3/4 47921 Rimini 

rnic817007@istruzione.it   rnic817007@pec.istruzione.it 

 

Prot. e data: vedi segnatura 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA. Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università- – Linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - Codice progetto 
M4C1I3.2-2022-961-P-16618 - Titolo EUTOPIA 

CUP B94D22002660006 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA. Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- – 
linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 218 del 08/08/2022 per il Piano scuola 4.0 
con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 223.548,92 per 
la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 107624 del 21/12/2022 per 
il Piano scuola 4.0, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 
all’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR: delibera n. 7 del 
23/03/2023 del Consiglio di Istituto e delibera n. 29 del 28/06/2023 del Collegio dei 
docenti, nonché l’integrazione al PTOF prot.9380 del 04/07/2023; 

VISTO  il progetto EUTOPIA presentato in data 28/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 28/02/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

Firmato digitalmente dal D.S. Chiara Giovannini

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009389 - 04/07/2023 - II.5 - I

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - A
LB

O
 O

N
LIN

E
 - 0000182 - 04/07/2023 - D

E
C

R
E

T
I E

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - I



 

 

 

 

 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera N.106 del 30/11/2022; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. 4055 del 23/03/2023; 

VISTO  l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato e 
modificato; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’incarico di Responsabile Unico del 
Procedimento, di seguito denominato RUP; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del RUP; 

CONSIDERATO che la sottoscritta, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, risulta pienamente 
idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i 
requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di 
inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in 
questione; 

VISTA la delibera N.16 del Consiglio di Istituto relativa alla nomina RUP nell’ambito del 
progetto PNRR Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-16618 - Titolo EUTOPIA; 

DETERMINA  
di assumere l’incarico di responsabile unico del procedimento per la realizzazione del seguente 
progetto: 
 

Sotto azione Codice identificativo progetto 
Titolo 

Progetto 
Importo 

finanziato 
Stato del 
progetto 

Azione 1- Next 
generation 
classroom- 
Ambienti di 

Apprendimento 
innovativi 

M4C1I3.2-2022-961-P-16618 EUTOPIA € 223.548,92 

Approvato 
con nota 

Prot. 2724 
del 

28/02/2023 

 

F.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Chiara Giovannini 

Firmato digitalmente dal D.S. Chiara Giovannini

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009389 - 04/07/2023 - II.5 - I

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - A
LB

O
 O

N
LIN

E
 - 0000182 - 04/07/2023 - D

E
C

R
E

T
I E

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - I


		2023-07-04T13:25:47+0200
	CHIARA GIOVANNINI




